
Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 

Responsabile Leonardo Mezzina 

Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di Responsabilità) 
 
VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 
e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto 
Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 
maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 12500(106)03.07.23 della seduta del 29 
marzo 2023 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al 
Dott. Giulio Bolzonetti, con decorrenza dal 1° luglio 2023 per la durata di anni tre; 

VISTO il D.Lgs. n. 209/2024 - Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

 
VISTA la Convenzione Consip “Tecnologie Server 5 – Lotto 5” attiva, con CIG master B0DA5CAC1E; 

 
CONSIDERATO che il vincitore del lotto della suddetta convenzione è la ditta Italware srl, PIVA 

02102821002; 

 
CONSIDERATA la richiesta di acquisto n. 586/2025 relativa alla fornitura di un server destinato alla 

memorizzazione di dati e ai calcoli relativi ai progetti di scavo a Sabaudia e Villa Adriana, come previsto dai 
finanziamenti: 

 

• DM 455/2023 – importo grandi attrezzature € 13.119,00 – CUP D66G23000130001 – progetto P0309 

 

• DM 774/2024 – importo € 5.312,00 – CUP D61I24000310001 – progetto P0356 
 

 
CONSIDERATO che il costo complessivo della fornitura è pari a € 20.683,16 IVA inclusa e che il 

finanziamento disponibile copre € 18.431,00, la quota a carico della Scuola è pari a € 2.252,16; 
 

VISTO che il server presenta caratteristiche tecniche adeguate alle esigenze operative di calcolo e 

archiviazione dei progetti sopra indicati; 
 

CONSIDERATO che la fornitura è effettuata in adesione alla convenzione Consip e non necessita di ulteriori 
indagini di mercato ai sensi dell’art. 1, comma 510 della L. 208/2015; 

 

VISTO che il fornitore aggiudicatario del Lotto 5 è individuato all’interno della Convenzione Consip 
“Tecnologie Server 5” e che il CIG derivato è B94AD8098F; 

 
VISTA la disponibilità dei fondi sui seguenti capitoli di bilancio: 

 

• CA.01.11.02.05 – “Attrezzature informatiche” – progetto P0309 (DM 455/2023) 
 

• CA.01.11.02.05 – “Attrezzature informatiche” – progetto P0356 (DM 774/2024) 

 

• CA.01.11.02.05 – “Attrezzature informatiche” – quota Scuola € 2.252,16 

 

Tutto ciò premesso, il Direttore Generale 



Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 

Responsabile Leonardo Mezzina 

Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

 

 
 

 
 

 
 

DETERMINA 

 
 

1. Di aderire alla Convenzione Consip “Tecnologie Server 5 – Lotto 5” CIG master B0DA5CAC1E per 
l’acquisto di un server destinato alla memorizzazione di dati e ai calcoli relativi ai progetti di scavo; 

 

2. Di affidare la fornitura a Italware S.r.l. P.IVA 02102821002, per un importo pari a € 16.953,41 oltre 
IVA (€ 20.683,16 comprensiva dell’IVA); 

 
3. Di imputare la spesa come segue: 

 
a. € 13.119,00 sul progetto P0309 (DM 455/2023) – CUP D66G23000130001 – Cap. 

CA.01.11.02.05; 

 
b. € 5.312,00 sul progetto P0356 (DM 774/2024) – CUP D61I24000310001 – Cap. 

CA.01.11.02.05; 
 

c. € 2.252,16 sul capitolo CA.01.11.02.05 – Attrezzature informatiche (quota Scuola); 

 
4. Di utilizzare il CIG n. B94AD8098F per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 

136/2010; 

5. Di procedere mediante ordine diretto sulla piattaforma www.acquistinretepa.it (Convenzione 

Consip); 

6. Il RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, è il dott. Leonardo Mezzina, Responsabile dell’Ufficio 

Sistemi Informativi e Tecnologie della Scuola; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità e Bilancio e all’Ufficio Sistemi 
Informativi e Tecnologie. 

 

Lucca, data della firma digitale                    

 

    Giulio Bolzonetti 

   Direttore Generale 

                                                                                         Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (F.to digitalmente) 


		2025-11-28T09:52:15+0000
	BOLZONETTI GIULIO




